PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
C.N.P.J. 03.155.94210001-37

Estado de Mato Grosso do Sul
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

-

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
certifico para os devidos fins de te udeca  que o

presente ato 'o1 publicado no Drio Ofroal Eletronco de

Glória de Dourados DOEM
Data 33 	C 3

Sarídra mis Pieree

DECRETO N° 029, 31 DE MARÇO DE 2021.

Nomeia membros do Conselho Municipal do

CACS/FUNDEB — Conselho de Acompanha -

mento e Controle Social do Fundo de Manu -

tenção e Desenvolvimento da Educação Bá -

sica e de Valorização dos Profissionais da

Educação para o período de 0110412021 à 311

1212022, e dá outras providências.

Aristeu Pereira Nantes, Prefeito Municipal de Glória de Dourados-MS, no uso de suas

atribuições legais, conforme o inciso III, do artigo 68, e o artigo 69 da Lei Orgânica, de 28 de

março de 1990 e considerando a necessidade de nomeação dos membros do CACS/FUNDEB

- Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação para

o período de 01/0412021 à 31/12/2022, conforme Lei Municipal n° 083 , de 31 de março de

2021.

— Representantes do Poder Executivo (Prefeitura Municipal):

Titular: Mirele Aparecida Nunes Servantes Reginato

Suplente: Gilson Duarte de Souza

II — Representantes do Poder Executivo (Secretaria Municipal de Educação, Esportes e
Cultura):

Titular: Maria Regina Ramos Duarte

Suplente: Emilene Pinto de Souza

111 — Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Lucilene de Souza Neves

Suplente: Marly Ardáia Fagundes

IV - Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Cleusiléia Rodrigues de Matos Martinez

Suplente: Ligia Cibeli Tendulo Rodrigues

V - Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas
públicas:

Titular: Fabricia Nunes Servantes Bega

Suplente: Josí ria Soares de Barros Leite

VI - Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública:

Titular: Maria Aparecida Rimuardo Soares Santos

Suplente: Diego dos Santos Silva

Titular: Ana Paula Dorado da Silva

Suplente: Adriano Luiz Joner

Vil - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Louene Labegalini Silva

Suplente: Alessandre Ferreira da Silva

VIII - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública indicado pela
Entidade de Estudantes Secundaristas.

Titular: Gessicléia dos Santos Silva

Suplente: Jucieli Ribeiro Fernandes

IX - Representantes do Conselho Tutelar:

Titular: Noelma Eliézio Alves Souza

Suplente: Márcio Sérgio Rodrigues

X - Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Gilmar Ferreira da Silva

Suplente: Edio Santos Valentim

Titular: Pierre Aparecido de Lima

Suplente: Maria de Fátima da Silva

XI - Representantes da Escola do Campo da Educação Básica:

Titular: Eliane Monteiro de Brito

Suplente: Renata Cristiane de Oliveira Pinto

Artigo 20 . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS, 31 DE MARÇO
DE 2021.

Ariste Pe eira Nantes

Prefeito Municipal